Pendahuluan

Pada abad ke-20 salah seorang putra Aceh, Syeikh Haji Teungku Muda

Muhammad Waly al-Khalidy bin Teungku Haji Muhammad Salim bin Malim

Palito (1917 M-20 Maret 1961 Masehi/ 11 Syawal 1381 H) kembali ke Aceh dan

berkeinginan untuk menghapus salek buta khususnya dalam bidang pendidikan

agama Islam dan mengembangkan Tarekat Naqsyabandiyah di Aceh. Beliau

mendirikan pesantren di tempat ia dilahirkan, di desa Blang Poroh, Darussalam

Labuhan Haji Aceh Selatan.